（別紙）

環交第 １２４９ 号

平成 29年 11月 17日

子ども施設関係者 各位

大阪府環境農林水産部

環境管理室交通環境課長

「子ども施設環境配慮手引書」に関するアンケートについて

日頃から、大阪府政の推進にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本府では、保育所や幼稚園などの子ども施設における音等の苦情を未然防止するための

「子ども施設環境配慮手引書」を本年１月に作成し、府内の子ども施設に配布しました。

この度、手引書の活用状況等を把握し、今後の参考とするため、下記のアンケートを実施しま

すので、ご協力をお願いいたします。

                   記

・調査名 ：「子ども施設環境配慮手引書」に関するアンケート（別添・全５問）

・調査内容： 手引書の活用状況、最近の苦情状況等

・回答期限：平成２９年１２月２２日（金）

・回答方法：大阪府ホームページ（インターネット申込み）の専用ページから回答

   https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input.do?tetudukiId=2017100002

（参考「子ども施設環境配慮手引書」）

   http://www.pref.osaka.lg.jp/kotsukankyo/oto/kodomo_tebiki.html

お問い合わせ
●手引書・アンケートに関すること

大阪府 環境農林水産部環境管理室

交通環境課 騒音振動グループ（若林・大石）

Tel：06-6210-9588（直通）

https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input.do?tetudukiId=2017100002
http://www.pref.osaka.lg.jp/kotsukankyo/oto/kodomo_tebiki.html